H2U系列
安全注意事项
在开始操作之前，请仔细阅读操作指示、注意事项，以减少意外的发生。产品及产品手册中的“危
险、警告、注意”事项，并不代表所应遵守的所有安全事项，只作为各种操作安全注意事项的补充。
因此，负责产品安装、操作的人员必须经严格培训，遵守相关行业的安全规范，严格遵守本手册提供
的相关设备注意事项和特殊安全指示，按正确的操作方法进行设备的各项操作。
本手册中，将安全注意事项分为“危险”与“注意”两个等级。
危险：错误操作可能造成人员死亡、严重的身体伤害或重大损失。

第一章 产品信息
第一章 产品信息
1.1 命名规则
① 公司产品信息    H：汇川控制器
② 系列号         2U：第二代控制器
③ 输入点数       32：32 点输入
④ 输出点数       32：32 点输出
⑤ 模块分类        M：通用控制器主模块；P：定位型控制器；N：网络型控制器；E：扩展模块
⑥ 输出类型        R：继电器输出类型；T：晶体管输出类型
⑦ 供电电源类型    A：AC220V 输入，省略为默认 AC220V；B：AC110V 输入；C：AC24V 输入；D：DC24V
⑧ 特殊功能标识位。如高速输入输出功能、模拟量功能等。
-4-
H2U系列
1.2 选配件连接系统构成
H2U系列有丰富的选配件可供选择，控制器与各选配件连接如图 1-1。
图 1-1 H2U选配件连接
-5-
第一章 产品信息
1.3 基本参数
表 1-1  H2U系列主模块基本参数
输入输出特性
型号 合计点数
普通输入 高速输入 输入电压 普通输出 高速输出 输出方式
H2U-1616MR / 继电器
H2U-1616MT 3 路 100K 晶体管
H2U-1616MTQ
32 点 16 点 6 路 100K DC24V 16 点
5 路 100K 晶体管
H2U-2416MR / 继电器
H2U-2416MT
40 点 24 点
2 路 100K
4 路 10K
DC24V 16 点
2 路 100K 晶体管
H2U-3624MR / 继电器
H2U-3624MT
60 点 36 点
2 路 100K
4 路 10K
DC24V 24 点
2 路 100K 晶体管
H2U-3232MR / 继电器
H2U-3232MT 3 路 100K 晶体管
H2U-3232MTQ
64 点 32 点 6 路 100K DC24V 32 点
5 路 100K 晶体管
H2U-4040MR / 继电器
H2U-4040MT
80 点 40 点 6 路 100K DC24V 40 点
3 路 100K 晶体管
H2U-6464MR / 继电器
H2U-6464MT
128 点 64 点 6 路 100K DC24V 64 点
3 路 100K 晶体管
注：普通输入点总数包括高速输入，高速输入端口可以用作普通输入。
-6-
H2U系列
1.4 一般规格
表 1-2  工作、储存及运输环境条件要求
环境参数